РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31.03.2022 г.			с. Мурино 		                         № 16-96-р

О внесении изменений и дополнений в решение
Муринского  сельского Совета депутатов
от 30.09.2021 № 10-49-р

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 и пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Совета администрации края от 29.12.2007  № 512-п (ред. от 25.12.2020) «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», в соответствии со статьями Устава Муринского сельсовета, Муринский сельский  Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муринского сельского Совета депутатов от 30.09.2021 № 10-49-р «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих» следующие изменения:
1.1. пункт 6 Приложения 1 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. Общее количество должностных окладов, учитываемое при расчете предельного размера фонда оплаты труда установленное пунктом 6 Порядка,  увеличивается на 10 процентов для выплаты премий».
1.2. В строке первой таблицы пункта 6 Приложения 1 слова «Группа муниципального образования (согласно закону края, устанавливающему предельные нормативы размеров оплаты труда муниципальных служащих) – XIII группа» заменить на слова «согласно постановлению № 512 - п  устанавливающему предельные нормативы размеров оплаты труда муниципальных служащих) – группа VIII группа».
1.3. Пункт 3 Акта дополнить словами следующего содержания «, № 59-209 от 28.04.2020, № 02-07-р от 08.10.2020 и прописать если вносились изменения».
1.4. В таблице пункта 2 приложения № 2 к Акту слова «Глава» заменить на словами «Глава Муринского сельсовета».
2. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующим за днем его опубликования в газете «Муринский  вестник».

	Председатель сельского
Совета депутатов
________________Ровных С.Г.
	Глава Муринского сельсовета

[bookmark: _GoBack]______________Е.В. Вазисова